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AGENDA
ACADÉMICA

I Encuentro de 
Actualización en

LEGISLACIÓN
EDUCATIVA

Organiza

JUEVES 3 DE ABRIL

VIERNES 4 DE ABRIL

8:30 a.m.

7:00 a.m.

8:00 a.m.

10:30 a.m.

8:00 a.m.

La defensa de los colegios ante las actuaciones de las autoridades, el debido 
proceso y la aplicación del CPACA.

Aspectos sensibles convivenciales: Debido proceso, manejo de delitos, 
responsabilidad penal de los adolescentes, violencia sexual y acoso escolar.

Antiguas y nuevas normas y disposiciones: Actualización del Manual de 
Convivencia, PEI, Currículo y Plan de Estudios.

10 a.m.

7:30 a.m.

12:30 p.m

10:00 a.m.

Registro

Saludo de Bienvenida

Ingreso

Almuerzo

Los procedimientos, procesos y acciones que se deben implementar en los 
colegios, para hacer efectiva la educación inclusiva, a la luz de las normas y la 
jurisprudencia.

Algunas disposiciones nuevas relevantes: alianza familia-escuela, costos 
educativos, gestión del riesgo, ERE, servicios conexos con el educativo.

1:30 p.m.

10:30 a.m.

3:30 p.m.

12:00 m Evaluación y Cierre

Análisis jurisprudencial de la ratio decidendi de las sentencias de la Corte 
Constitucional y su aplicación en el contexto escolar.

3:45 p.m.
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